Quid uiribus: Declarat: uidelicet qd̄ sp̄. i. tētabo an firmis: & bonis lateribus sit ad p̄nunciādū. Quid lingua. i. an uolubilē: & expeditā habeat linguā. Si itelligā: si oīa uidebūtur inesse adolescētī: quæ ad sumū oratorē p̄uehāt: tantū oratori optimo tribuo: ut ip̄sū nō solū adhortari: sed etiā obsecrare nō dubitē. Elaboret. f. in studiis eloquētiæ. Si uir quoq̄ bonus: Si nō solū ad hanc facultatem p̄discēdā natus erit: uerū etiā uir bonus fuerit. h. d. quia eloquētiā sine sapientia p̄dest nunq̄: obest uero sæpe: quod etiam Quintilianus sentit: qum diffinit oratorē. orator est uir bonus dicēdi peritus. Nam uniuersa ciuitas: ut Hesiodus ait: Sæpe malum hominem sentit. pari ratione bono uiro uniuersa ciuitas fruitur: sed si mihi non dederit spem posse ad summum oratorem peruenire non ualde eam sollicitabo: sed ad arbitrium suum dimittam: uelit an nolit eloquentiam sequi.

Sin ipar: si uidebit nō posse adæq̄re sūmū oratorē. Mediocris: ut mediocriter eloq̄ntia ualeat. Molestus. i. nō magnopē fatigabo: aut sollicitabo eū: uel adhortatōe: uel p̄ce. Sin plane: sed si oīo iēptus erit ad hęc studia eloq̄ntiæ: ut nullā partē nec corpis hēat: nec īgeniū: ul' p̄xiguū admodū ip̄ sū nō solū dehortabor: sed etiā deterrebo: ut ad aliud se trāsferat. Abhorrebit. i. manifeste alienus erit. Absurdus: absonus. Cōtineat. f. ab eloq̄ntiā. Aliud trāsferat studiū: cui magis uideat' eē ido neus. Nā neq; & reddit rationē: cur p̄mū qdē adhortabit': secūdū nō ualde sollicitabit: postremū

m̄hi uidebit': obsecrabo: tātū ego ī excellēte oratore: & eodē uiro pono eē ornamēti uniuersæ ciuitati. Sin ui debit' impar: & qū omnia sūmā fecerit: tamē & medio cris orator eē uēturus: p̄mittam ipsi qd uelit molestus magnopere nō ero. Sin plane adhorrebit: & erit absur dus ut se cōtineat: aut ad aliud studiū trāsferat: admo nebo: nā neq; is q̄ optime pōt: deferendus ē ullo modo a cohortatiōe nostra: neq; is q̄ aliqd potest: deterrēdus: qd' alterū diuinitatis m̄hi cuiusdā uidet': alterū uel nō facere: quod nō optime possis: uel facere: quod nō pes sime facias humanitatis: tertiū uero illud: clamare con tra q̄ deceat: & q̄ possit: hoīs ē: ut tu Catulle: de quodā clamatore dixisti: stulticiæ suæ q̄ plurimos testes præco nio domestico colligentis. De hoc igit': q̄ erit talis ut co hortandus: adiuuandusq; sit: ita loquamur: ut ei trada mus ea duntaxat: q̄ nos usus docuit: ut nobis ducibus ueniat eo: quo sine duce ipsi puenimus: quoniā melio ra docere non possumus. Atq; ut a familiari nostro ex ordiar: hūc ego Catulle Sulpitiū: p̄mū in causa puula adolefcētulū audiui: uoce: & forma: & motu corpis: & reliquis rebus aptū ad hoc munus: de quo q̄rimus: ora tione autem celeri: & cōcitata: quod erat īgeniū: sed uer bis exferuescētibus & paulo nimiū redūdātibus: quod erat ætatis: nō sū asp̄natus: uolo enī se efferat ī adolefcē te fæcūditas. Nā facilius sicut ī uitibus reuocāt' ea q̄ sese